

「勞務採購契約範本」修正條文對照表

112. 11. 24

修正內容	現行內容	說明
<p><b>第五條 契約價金之給付條件</b></p> <p>.....</p> <p>(八)廠商請領契約價金時應提出之其他文件為(由機關於招標時載明)：</p> <p><input type="checkbox"/>成本或費用證明。</p> <p><input type="checkbox"/>保險單或保險證明。</p> <p><input type="checkbox"/>外國廠商之商業發票。</p> <p><input type="checkbox"/>履約勞工薪資支付證明(僅適用於契約價金結算方式採服務成本加公費法或招標文件已載明廠商應給付履約勞工薪資基準者)。</p> <p><b><u>■派駐勞工薪資支付證明(適用於個案有派駐勞工者。採總包價法計費之案件,且契約有規定廠商給付派駐勞工之薪資金額者,可依該資料檢核廠商實際給付予派駐勞工之薪資金額是否合於採購契約之要求。)</u></b></p> <p><input type="checkbox"/>契約約定之其他給付憑證文件。</p>	<p><b>第五條 契約價金之給付條件</b></p> <p>.....</p> <p>(八)廠商請領契約價金時應提出之其他文件為(由機關於招標時載明)：</p> <p><input type="checkbox"/>成本或費用證明。</p> <p><input type="checkbox"/>保險單或保險證明。</p> <p><input type="checkbox"/>外國廠商之商業發票。</p> <p><input type="checkbox"/>履約勞工薪資支付證明(僅適用於契約價金結算方式採服務成本加公費法或招標文件已載明廠商應給付履約勞工薪資基準者)。</p> <p><input type="checkbox"/>契約約定之其他給付憑證文件。</p> <p><input type="checkbox"/>其他：</p> <p>.....</p>	<p>第 8 款，增加「派駐勞工薪資支付證明」之選項，依勞動部 112 年 7 月 20 日勞動關 2 字第 1120143108 號函修正發布「政府機關(構)運用勞務承攬參考原則」第 4 點第(十)款，針對個案有派駐勞工者，廠商請領契約價金時，應提出派駐勞工薪資支付證明，以供機關確認。</p>

修正內容	現行內容	說明
<input type="checkbox"/> 其他： .....		
<p><b>第八條 履約管理</b></p> <p>.....</p> <p>(十六)勞工權益保障：</p> <p>1. 廠商為自然人時，應提出勞工保險、勞工職業災害保險及全民健康保險投保證明文件。</p> <p>.....</p> <p>6. 機關應提供內部申訴管道予派駐勞工，包括受理單位、申訴方式及流程等，並公告於機關網站及</p>	<p><b>第八條 履約管理</b></p> <p>.....</p> <p>(十六)勞工權益保障：</p> <p>1. 廠商為自然人時，應提出勞工保險、勞工職業災害保險及全民健康保險投保證明文件，<u>如屬依法不得參加勞工職業災害保險者，應提出履約期間參加含有傷害、失能及死亡保障之商業保險相關證明文件，其保險保障應不低於以相同薪資參加勞工職業災害保險，機關依商業保險費支付，並以相同薪資條件參加勞工職業災害保險之費用為上限。</u></p> <p>.....</p> <p>6. 機關應提供內部申訴管道予派駐勞工，包括受理單位、申訴方式及流程等，並公告於機關網站及</p>	<p>第 16 款第 1 目，原條文針對屬依法不得參加勞工職業災害保險者，明定應提出其他商業保險替代之約定，配合勞動部 112 年 7 月 20 日勞動關 2 字第 1120143108 號函修正發布「政府機關(構)運用勞務承攬參考原則」第 3 點第(一)款修正說明，配合勞工職業災害保險及保護法業於 111 年 5 月 1 日施行，已無依法不得參加勞工職業災害保險者，爰予刪除。</p> <p>第 16 款第 6 目，依勞動部 112 年 7 月 20 日勞動關 2 字第 1120143108 號函修正發布「政</p>

修正內容	現行內容	說明
<p>工作場所顯著之處，並適時向派駐勞工宣導。機關於受理後，應妥為處理，並回復當事人<u>及知會廠商</u>。</p> <p>.....</p>	<p>工作場所顯著之處，並適時向派駐勞工宣導。機關於受理後，應妥為處理，並回復當事人。</p> <p>.....</p>	<p>府機關(構)運用勞務承攬參考原則」第3點第(三)款，增訂機關對於申訴事件之處理，除回復當事人外，尚須知會廠商。</p>